ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC CHÂU

Số:          /UBND-VHXH
V/v thống nhất các khoản thu dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục
công lập đối với các trường Mầm non,
Tiểu học và Trung học cơ sở năm học

2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đức Châu, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Căn cứ Nghị Quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 13/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Nghệ An về việc quy định mức thu tối đa các khoản thu dịch vụ, phục

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập; mức

thu tuyển sinh các cấp trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Thực hiện Hướng dẫn số 2566/SGDĐT-TC&ĐTGD ngày 05/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về việc hướng dẫn công tác quản lý thu chi năm học

2025-2026 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Thực hiện Quyết định số 353 /QĐ-UBND ngày 03/10/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Đức Châu về việc thành lập tổ thẩm định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ

trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trực thuộc trên

địa bàn xã Đức Châu.

Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị Mầm non, Tiểu học, THCS về mức đóng các

khoản thu dịch vụ năm học 2025-2026 theo Nghị Quyết số 31/2020/NQ-HĐND,

UBND xã thống nhất thực hiện các khoản thu dịch vụ cho các trường học trong năm

học 2025-2026 cụ thể như sau:

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Căn cứ các mức thu đã được thống nhất, Hiệu trưởng các trường phổ biến đến

phụ huynh, học sinh; triển khai thực hiện các khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục của nhà trường trong năm học 2025-2026 đúng quy định. Thực hiện nghiêm túc

công tác thu, chi theo Công văn hướng dẫn số 2566/SGDĐT-TC&ĐTGD ngày

05/9/2025 của sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về việc hướng dẫn công tác quản lý

thu chi năm học 2025-2026 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Thực hiện việc niêm yết công khai đầy đủ theo quy định.

Quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh về UBND xã qua

Phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng VH-XH, Kinh tế;
- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Đài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T15:31:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Xuân Đài<dainx2@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T16:04:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC CHÂU<ducchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T16:04:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC CHÂU<ducchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T16:05:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC CHÂU<ducchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!